
Cestovní náhrady v roce 2020 

 

Cestovní náhrady v roce 2020 určuje vyhláška Ministerstva financí č. 358/2019 Sb.  

Výše tuzemského stravného pro rok 2020 se zvýšila, oproti tomu se snížila výše průměrné ceny za litr pohonných hmot. Nově vyhláška 

stanovuje také cenu elektřiny při použití elektromobilu.  

 

Tuzemské stravné 

 

Podle délky trvání pracovní cesty připadající do příslušného kalendářního dne činí výše stravného: 

 

Doba trvání pracovní cesty Výše stravného  

• více než 18 hodin • 206 Kč – 246 Kč 

• více než 12 - 18 hodin • 131 Kč – 158 Kč 

• 5 - 12 hodin • 87 Kč – 103 Kč 
 
 
 

Snížení tuzemského stravného 

 

Bylo-li zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto bezplatné jídlo, přísluší zaměstnanci stravné snížené o hodnotu za každé bezplatné jídlo, 
popř. nepřísluší vůbec: 
  

 25 % tuzemského stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 


 35 % tuzemského stravného, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin

 70 % tuzemského stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin



 

 

Tuzemské stravné zaměstnanci nepřísluší, pokud mu během pracovní cesty trvající: 
  

 5-12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla


 12-18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla

 

Základní náhrada za 1 km jízdy pro osobní automobily v roce 2020 činí 4,2 Kč/km. 
 
Ceny pohonných hmot  
 

Pohonná hmota Výše ceny za 1 litr pohonné hmoty  

• benzin 25 oktanů • 32 Kč 

• benzin 98 oktanů • 36 Kč 

• motorová nafta • 31,8 Kč 

• elektřina  • 4,8 Kč/kWh 

 

 

 

 


